A me quidem, nisi sorte locus hie mihi obti-  
gisset, eius sane puderet. Adeo mihi vi-  
deor esse in tuto. Cyrus autem ad hæc: Si  
res apud te recte habent, inquit, bono  
fis animo, quod illos adtinet. Nam equi-  
dem Deum ope tibi palam hæc hostium  
in latera nudabo. Teque obtestor, ne prius  
in hostes istos impetum facias, quam hos  
ipsoſ, quos modo metuis, fugere cernas.  
Et huiusmodi verba Cyrus magnifice ia-  
ctabat, instantे pugna; quim ceteroqui  
non admodum iactabundus esset. Vbi ve-  
ro fugientes hos conspexeris, tum & me  
iam adesse putato, & impetum in hostes  
facito. Quippe tunc aduersarios ignauis-  
fimos, & tuos fortissimos experieris. E-  
nim uero dum tibi vacat, Abradata, cur-  
rus tuos vtq; præteruectus, cohortare tuos  
ad inuadendum, ac partim eis vultu ani-  
mos addito, partim spe subleuato. Atq; vt  
longe præstantissimi omnium, qui sunt in  
curribus, videamini; æmulationem inter  
ipsoſ excitato. Nam certo scias, dicturos  
omnes deinceps, si hoc fiat, virtute nihil  
esse fructuosius. Itaque consenso curru  
præteruehebatur Abradates, & hæc facie-  
bat. Cyrus progressus, vbi ad lœuam per-  
uenit, quo loco Hyſtaspas erat, cum equi-  
tatus Persici parte dimidia: nominatim  
cum compellans, ait: Vides iam, Hyſtaspa,  
dignum opus celeritate in conficiundis re-  
bus tua. Nam si modo anteuertemus ho-  
stes interficiendo, nemo nostrum peribit.  
Et Hyſtaspas cum risu ait: Enimuero de  
aduersis curæ nobis erit. Tu autem de il-  
lis, qui sunt a latere, aliis mandata dederis,  
ne otiosi sint. Evidem ad hos, ait Cyrus,  
Dipse pergo. Tu tamen memineris, Hyſta-  
spa, cuicunque nostrum tamdem victori-  
am Deus concesserit, si quid alicubi re-  
liquum ex hostibus manserit, semper cum  
iis, qui pugnabunt, manus conferendas  
esse. His dictis, procedebat. Quumque  
progrediendo ad latus venisset, & ad præ-  
fectum curribus, qui iſtic erant, sic eum  
adpellans ait: Evidem vobis opem la-  
turus venio. Vos vbi senseritis, nos ad  
partes extremas hostem inuadere; tum &  
ipſi per medios hostes inuehendo per-  
E rumpere conamini. Nam tutiores futuri e-  
ſtis, si peruadendo foras eruperitis, quam  
si ab eis in medio intercipiamini. Post-  
quam autem pergendo, pone plaufra  
venit: iussit, vt Artagersas & Phatnuchius

*Al. Persis.* cum mille \* peditibus, ac totidem equiti-  
bus, ibidem manerent. Vbi vero, inquit,  
me animaduerteritis eos, qui ad latus dex-  
trum sunt, adoriri: tunc & ipsi vobis op-  
positos inuadite. Pugnabitis enim aduer-  
sus cornu, quo loco imbecillior est exerci-  
tus: & phalangem habebitis, vt firmiores  
sit. Sunt etiam, vti videtis, equites ho-  
stium ultimi, aduersus quos omnino came-  
lorum ordines immittite. Nam certo sci-  
tote, prius vos hostes ridiculos esse conspe-  
cturos, quam manus conseratis. His Cyrus  
peractis, ad latus dextrum se contulit. B  
*Cœesus* autem ratus iam phalangem, cum  
qua ipse procedebat, ab hostibus abesse  
propius, quam illa cornua, quæ protende-  
bantur: signum extulit, quo cornua mone-  
rentur, ne longius sursum progrederen-  
tur, sed eo loco se conuerterent. Quumq;  
subsisterent omnes, & Cyri copias intue-  
rentur: signū eis dedit, vt in hostem perge-  
rent. Hoc modo tres phalanges aduersus  
exercitum Cyri tendebāt, vna ex aduerso,  
ex reliquis duabus addextrum altera latus,  
ad laevum altera: ita quidem, vt totus exer-  
citus Cyri magno in metu versaretur. Nam  
instar exigui laterculi, qui collocatus est in  
magnō, Cyri copiæ cingebantur vndique  
ab hostium equitibus & cataphractis, &  
cetratis, & sagittariis, & curribus, extra-  
quam a tergo. Sed vbi tamen Cyrus impe-  
rauit, omnes ore aduerso in hostem se con-  
uerterunt. Et erat altum vbique silentium,  
præfuturi euentus formidine. Quum au-  
tem Cyro iam tempus esse videretur, pæ-  
nem exorsus est, & exercitus vniuersus si-  
mul insonuit. Deinde Martem alta voce  
conclamabant, & Cyrus erupit, statimque  
cum equitibus hostes adgressus ex obli-  
quo, quamprimum cum eis manum con-  
seruit. Pedites autem seruatis ordinibus  
suis celeriter subsequebantur, & hosti-  
bus hinc atque inde circumfundeban-  
tur, vt multo iam potiori conditione,  
quam illi, essent. Nam cum phalange  
ad cornu inferebantur. quo factum est,  
vt celeriter vehemens hostium fuga fie-  
ret. Artagerses vt Cyrum iam rem adgres-  
sum animaduerterit, & ipse ad sinistrum la-  
tus immisis camelis hostes inuadit, quem-  
admodum Cyrus iusserat. Hos equi ma-  
gno admodum ex interuallo non expe-  
ctabant, sed alij consternati fugiebant,